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1-Pasqyra e Pozicionit Financiar

MNr

AKTIVMET

Viti Ushtrimor 2017

Witi perardhes 2016

Aktivet Afatshkurtra

Mjetet monetare

12,200,572

8,297,438

1- Bonka

3,725,748

2,017,070

2- Arka

&,474,824

5,280,368

Investima

1- NE tituf pronésie té nfésive ekonomike brenda grupit

2- Aksianet e vela

3- Te tjera Financiare

Té drejta té arkétueshme

7,723,754

5,700,237

1- Nga aktiviteti | shfrytézimit

7,504,126

5,656,287

2- Nga njésité ekonomike brenda grupit

3- Mga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

4- Té tjera

219,628

43,850

5- Kapital | nénzhkruar i pa paguar

Inventaret

1- Léndé e paré dhe materlale t& kansumueshme

2- Prodhime né proces dhe giysémprodukte

3- Produkte té gatshme

4- ttallra

5- Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje @ majméri)

6 AAGIM t& mbajtura pér shitje

7- Parapagime pér inventar

1.4

Shpenzime té shtyra

1.5

Té arkétueshme nga té ardhurat & kanstatuara

TOTALl AKTIVEVE AFATSHEURTRA

19,924,326

13,997,675

Aktivet Matﬂata

Aktive financiare

1- Tituj pronésie né njesité ekonomike brenda grupit

2- Tituj té huadhé&nies né njésité ekonomike brenda grupit

3- Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

4-Tituj té huadhénies né njésité ekonomlke ku ka Interesa pjesémarrése

5- Tityj té tjeri t& mbajtur si aktive afatgjata

6- Tituj té tjeré t& huadhénies

.2

Aktivet materiale

15,492,038

18,456,266

1- Toka dhe ndértesa

Z- Impiante dhe makiner

15,445,593

18,398,210

3- Té tjera Instalime dhe pajisie

46,445

58,056

4- Parapagima pér aktive materiale dhe né proces
Ativet hlulngjike

1.4

Aktive jo materiale:

1- Koncesione, patenta,licenca, marka tregtare,té drejta dhe aktive té ngashme

2- Emri | Miré

3- Poropagime pér A4

TOTALI AKTIVEVE AFATGIATA

15,492,038

18,456,166

AKTIVE TOTALE

35,416,364

32,453,941




1- Pasqyra e Pozicionit Financiar

MNr

DETYRIMET DHE KAPITALI

WVitl Ushtrimar 2017

Witi parardhes 2016

Detyrime afatshkurtra:

8,122,239

7,706,517

1- Titujt & huamarrjes

2- Detyrime ndaj institucioneve 18 kredisé

825576

3- Arkétime n€ avoncé pér porosi

4. Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

3,193,240

3,394,928

5- Défteso té pogueshme

&- Té pogueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

7 -Té pagueshme ndaf njésive ekonomike ku ka intereso pjesémarrése

8- Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérare/shéndetsore

3,281,643

2,404,256

3- Té pagueshme pér detyrimet tatimore

1,646,656

1,081,757

1.2

Té pagueshme pér shpenzime t€ konstatuara

1.3

TE ardhura t8 shtyra

1.4

Provizione

Totali | Detyrimeve afatshkurtera

8,122,239

7,706,517

Detyrime afatgjata:

12,175,527

12,175,527

1- Titujt & huamarrjes

2- Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

3- Arkétimet né avancé pér porosi

4- TE pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

5- Déftesa té pagueshme

&- Té pagueshme ndaf njésive ekonomike brenda grupit

7- Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku kd intereso pjesémarrése

8- Té tjera té pagueshme(HLA)

12,175,527

12,175,527

.1

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

.2

Té ardhura té shtyra

1.3

Provizione:

1- Provizione pér pensionet

2- Pravizione 1é tjiera

.4

Detyrime tatimore té shiyra

Totali | Detyrimeve afatgjata

12,175,527

12,175,527

DETYRIMET TOTALE

20,297,766

19,882,044

Kapitali dhe Rezervat

1.1

Kapitali i Nénshkruar

100,000

100,000

Primi i lidhur me kapitalin

1.3

Rezerva rivlerésimi

1.4

Rezerva té tjera

1- Rezerva ligjore

2- Rezerva stotutore

3- Rezerva té tiera

1.5

Fitimi | pashpérndarg

12,471,897

9,394,665

Fitim / Humbja & Vitit

2,546,701

3,077,232

Totali | Kapitalit

15,118,598

12,571,857

TOTALl | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

35,416,364

32,453,941
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2-Pasqyra e Performancés

Formati 1 = Shpenzimet e shfrptézimit 1é Masifikudara sipas natyres

Mr Pershkrimi | Elementeve Witl Ushtrirnor 2017 Witi parardhes 2015
1 |Té ardhura nga aktiviteti | shfrytézimit 45,882,031 28,116,854
2 [WNdryshimi né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proces

3 |Puna e kryer nga njésia ekenomike dhe e kapitalizuar

4 [T& ardhura t& tjera té shfrytBzimit{SHITIE AMM)

5 [Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 14,532,141 15,107,500
1-Lénda e poré gdhe materiale té konsumueshme 14,532,141 15,107 500
2-Té bjera shpenzime

6 |Shpenzime t€ personelit 1,082,976 1,128 4589
1-Paga dhe shpérblime 528,000 967,000
2-Shpenzime té sigurimeve shogérare/shEndetsore {paragitur vegmas nga shpenzimet pér pensionet] 154,976 161,489

7 |Zhwlerésimi § aktiveve afatgjata materiale

8 [Shpenzime konsumidhe amortizimi 3,650,357 4,614,065

9  [Shpenzime i tjera shfrytézimi 3,602,675 3,558,438

10 |Té ardhura té tjera
1-Téa ardhura nga njiésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur vegmas W ardhurat nga njgsite
2-TE ardhura nga Investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatglata, vegmas t&€ ardhurat _nga njésité
A-interesa té arkétueshém dhe td ardhurg 08 tierg t& ngioshme (poragitur vegmas B8 ardhurat nga nigsite

11 |Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura sl aktive afatshkurtra

12 |Shpenzime financiare 11,714 78,688
1- Shpensime interes] dhe shpenzime & ngiashme [paragitur vegmasshpenzimet pér t'y poguar tek njésité 11,714 78,688
2- Shpenzime té tjera finonciare

13 |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarr|et

14 |Fitimi/Humbja para tatimit 3,002,168 3,629,673
Shpenzime te pazbritshme 34,281 53,267

14 |Fitimi/Humbja para tatimit 3,036,449 3,682,940

15 |Shpenzimi | tatimit mbi fitimin 455,467 552,441
1- Shpenziml aktual | tatimit mbi fitimin 455 467 552,441
2- Shpenzimi i tatim fitimit t& shiyré
3- Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrijeve

16 |Fitimi/Humhbja e vitit 2,546,701 3,077,232

17 |FitimifHumbja pér:

Pronorét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrollvese
Pasgyra e té Ardhurave Gjith&pérfshirése

Nr Parshkriml | Elementeve Viti Ushtrimar 2017 | Wit Ushtrimor 2016

1 |Fitimi/Humbja e vitit 2,546,701 3,077,232
Té ardhura té tjera giithEpérfshirgse pér vitin:

Diferencat (+/-) npa pérkthim| | monedhés né veprimtari té hualja
Diferencat (+/-) nga rivier8simi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi | aktivet financiare t& mbajtura pér shitje
Fiesa e té ardhurave giith@pérfshirdse nga pjestémarrjet

2 |Totaliité ardhurave (& t'rEraﬂlthépErfshirEsE pér vitin

3 [Totaliité ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

4 [Totaliité ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése per:

Pronarét e njésisé ekonomike memé 2,546,701 3077232
Interesat jo-kontrolluese
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3-Pasgyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
[metoda direkte)

Pershkrimi i Elementewva

Witl Usherimor 2017

Viti parardhes 2016

Fluksl | Mjeteve Monetare ngaf{pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

5,138,300

6,436,304

Té arkétuare ngo té dreftat e arkétueshme

209,210,558

25 409,258

Té paguara pér detyrimet e pogueshme dhe detyrimet ndaj punenjésve

24,071,658

15,972,854

Pogesa té tlera

Mjete monetare t& gjeneruara nga aktivitet] | shirytézimit

175,678

935,331

Interes | poguar

78,688

Tatim fitimi i paguar

175,678

B57,643

Mjete monetare neto nga/f{pérdorur né) aktivitetin e shirytiézimit

4,963,222

5,499,973

Fluks | Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto t8 pérdorura pér blerjen e filialeve

Pora neto t& arkétuora nga shitjo e filialeve

Pagesa pér blerfen e aktiveve afatgioto materiale

-234,512

Arkétime ngo shitjo e oktiveve afotgiata materiale

Pogesa pér blerien e investimeve L€ tiera

Arkétime ngo shitjo e investimeve té tiero

Dividenté té orkétuar

Mjete monetare neto ngﬂpi!rdurur nié) aktivitetin e investimit

-234,512

Fluksi | Mjeteve Monetare nga/f{pé&rdorur nié) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emelimi | kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi | aksioneve té pérdaruro si kolateral

Hua t€ arkétuora

Pagesa £ kostove t8 transaksionit g€ lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veto

Paogeso e oksioneve té pérdorura 51 kalateral

Pagesa e huove

-825,576

=00, 381

Pagesé e detyrimeve té girasé financiore

Interes | poguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

-825,576

-700,381

Rritje/{rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

3,903,134

4,799,592

Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 1 janar

8,297,438

3,497,846

Efekti [ luhotjeve t€ kursit t& kémbimit té mjeteve monetore

Mjete monetare dhe ekuivalenté té& mjeteve monetare mé 31 dhjetor

12,200,572

8,297,438




4 - Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

Kapitali i Prirn Rezervg Razerva Regerva [ Rezerva té Fitimet = Fitim f Humbja Total Interesz.o- —
neérshiruar | lidhur me |Rivieresimi Ligjare Statutore tieda Pashpémdara 2 yitil ot K Lrialles e
B Poziclon| fisanciar mé 31 o .
dhjetar 2015 ) 6,027,216 3,367,449 9,494,665 9,494,665
Efekti i ndryshimeve né politikar
kontabél [i] o
B Pozicioni financiar i 100,000
ridekiaruar mé 1 janar 2016 : 9,394,665 9,494,665 2,494,665
Té ardhura totale
gilthép&rfshirése pérvitin: B 0
Fitiml / Humbja e vitit 3,077,232 3,077,232 3,077,232
Té ardhura té tjera
glithépdérishirgse: 9 0
Totalii 6 ardhura
giithépérfshirése pés yitin: : x
Transsksionst me pronarét e a o
FiE : £
Emetimi i kapitalit t8 nénshkruar 0 ]
Dividend t& paguar o G
Totali | tranzaksioneve me A
pronarét ¢ njisisé ekonamike o
ul 0
B Fozicioni financiar | P i g g6 13 451 55 <
ricleklaruar mé 31 dhjetor 2016 ; 394 665 3,077,232 571,857 12,571,857
0 4]
» Pozici i
oxicion| ﬁ"_a"‘_:'a* i St 100,000 o 12,471,857 12,571,897 12,571,897
ideklacuar mé 1 janar
Totaliité ardhura
giith@perfshiréce pér vitin: N !
Fitimi / Humbja & witit 2,546,701 2,546,701 2,546,701
Té ardhura té tjera 0 o
Ejitheperfshirse:
T& ardhura totale a 0
giithBpErfshirése pér vitin:
Transaksionet me pronarét e
njgslsd ekonomike té njohura o 0
Emetimi i kapltalit bé nénshkruar o a
Dividend¥ té paguar Q G
Totall i transaksionewve me 5 s
pronarét @ njésisé ekonomike
B Pazicion| financisr mé 31 00,000 2 01 | 15,3 2
dhjetar 2017 040, Q 12,471,897 | 2,548,7 V118,596 15,118,559




5- SHENIME SHPJEGUESE

Per periudhen 1Janar 2017 deri me 31 Dhjetor 2017 jane pergatitur dhe paraqitur paketa e plote e
pasqgyrave financiare te cilat japin pamje te vertete dhe te drejte te pozicionit financiar performances
financiare dhe fluksit te parase te kesaj periudhe.

Pergatitja dhe paragitja e tyre , eshte realizuar mbeshtetur ne ligjin nr.9228 date 29/04/2004

Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare

Monedha e perdorur eshte monedha lek .Ngjarjet dhe transaksionet jane evidentuar gjate gjithe
periudhes ushtrimore ne perputhje me SSK nr.1 dhe SSK nr.2

Kursi | kembimit eshte perdorur ne menyre sistematike gjate ushtrimit te aktivitetit te subjektit per
transaksionet te cilat jane kryer ne monedha te huaja.

Amortizimi dhe hyrje daljet e aktiveve afatgjata jane pasqyruar ne pasqyren shtese te bilancit
Amortizimi eshte llogaritur sipas normave ligjore

Inventaret jane vieresuar me metoden FIF(Vlera e inventareve te njohur si shpenzim 14,532 141lek
Rezultati financiar | ketij ushtrimi ka rezultuar me fitim Konkretisht llogaritja e rezultatit tatimor eshte:

Rezultati kontabel 3,002,168 Shpenz. Pazbritsh.(gjoba) 34 281 lek
Shpenz. Pazbritsh. 34 281
Rezultati tatimor 3,036,449 lek

Tatim fitimi 455 467 lek
Ne postin e aktiveve monetare jepet gjendje e arkes dhe e bankes si me poshte
Banka 3,725,748
Arka 8,474,824
12200572 lek
Te drejta te arketueshme, T/fitimi lek

Te pagueshme per punonjesit dhe sig shogerore per tu paguar me 31/12/2017 jane si me poshte

Sig shoq 82074
paga 3199568
3281642 lek

Te pagueshme per detyrimet tatimore per tu paguar me 31/12/2017 jane si me poshte

TVSH 1557555
Te tjera tatime 89101
1646656 lek

Gjate ushtimit 2017 shogeria Ka shlyer kredin bankare

Drejtimi | shogerise eshte | vetedijshem se pergatitja @ Paqyrave Financiare eshte pergjegjsi e Drejtimit
dhe eshte perpjekur ge ato nuk permbajne gabime materiale

Drejtimi | shogerise ka ndjekur ngjarjet pas hartimit te Pasqyrave Financiare dhe deri tani nuk ka asnje
te tille ge te ndikoje ne rezultatin e ushtrimit te vitit 2017

—_—
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Fa & Bl

PROCES VERBAL
| mbajtur me date 31/12/2017 ne shogerine "Fa & BI" shpk, Elbasan
mbi giendjen e mallrave

Mr Emertimi Mjesia Gjendje Cmimi

Viefia

1 SKA

ADINISTRATORI
WASIL FANI




Shogeria FA & BI

MNIPT] KS2506203M
Aktivet Afatgjata Materiale me viers filestare 2017
s : Gjendje ) Gjendje
Mr Emertimi Sasia DHIJJ1.|'2+J:|1 7 Shtesa Pakesime 31.’#2!2[‘!1?
1 |Toka 1]
2  |Mdertime ]
3 |Makingn paisje 31,598 435 53,110 32051, 545
4 |Mjete transporti 2885102 170,780 3,055,883
5  |kompjuterike 1]
1 |Zyre 90,636 50638
2 0
3 D
4
TOTAL! 34,883, 538 223,820 35,107 428
Amortizimi A.A Materfals 2017
o 5 Gjandj 2 Giendje
Mr Emertimi Sasia 01.1'{;1 n’EEIﬁ? Shtesa Pakesime M 312017
1 |Taka 1] 0 0
2 |Ndertime 0
3 |Makineri palsie vagla 19,541,949 3418116 22 560,085
4  |Mjete transponi 1,542,931 220,630 1,763,561
5 [kompjuterike i
1 Zyre 47,094 11,611 58,705
z 0
] a
4 4]
TOTAL! 21,131,974 3,650,357 ] 24,782,331
ra Kontabel A4 Materiale 2017
pLr: ; Gjendje Giendje
Mr Emertimi Sasia 0110112017 Shtesa Pakesime 11/112/2017
] Toka 0 1] ]
2 |Mderime 0 v} 1]
3 |Makiner paisje vegla 12,456 486 12,456 486
4  |Mjete transporti 1,342 172 1,342 172
5 |kompjulerike 1] 0
1 |Zyre 43,542 43 542
2 0
3
4
TOTAL! 13,842 200 ] 13,842,200

Administraton
Vasil Fani




Subjek; - FA GBI
Nipt K92506203M

Inventari mjsteve te transportit ne pronesi me 3122017

Iﬂﬁt. Lloji automijetit Kapaciteti Targa Viera _|
1|lveco Daily{fugon) 3.5ton AABIECR
2|Opel Combo 1TON AAJ13FG
3{Nisan Vanette 1.5tan. AADES|L
4|Autokarro tip Renaut 1TON A AOSYWP
5|Autoveture 1TON AA320RM 170780
3055883

Administratori

Verie fory




AN
AKT MARREVESHJIE T

Ne Elbasan sot me date 23!02}'2[[49 (njezete e ter shkurt dymije e nente), u paragiten
personalisht te nenshkruarit, per lidhjen e akt marreveshijes si me poshte vijon -

Ndermjet shoqerise “FA&BI” shpk, perfagesuar nga administratoret ¢ saj z.Vasil
Fani lindur me 21.12.1965 ne Elbasan, mbajtes I pashaportes nr,Z1284070; z.Arif Bicoku,
atesia Bashkim,i datelindjes 30.05.1966,lindur e banues ne Elbasanidentifikuar me
pashaporte nr.Z10860451; dhe Besnik Gurii datelindjes 11.10.1962 lindur ne Elbasan,
identifikuar me pashaporte nr. Zﬂﬁﬂcﬁ:ﬁ?,madhur dhe me zotesi te plote juridike ¢ per te
vepruar . |
Une i nenshkruari Besnik Guti j4m pronar i nje siperfaqe toke are prej 1323 m2 te
ndodhur ne Katundi Ri, Elbasan regjistruar ne ZRPP lbasan me numer pasurie 20/10/1,
volume 1 faqe 18 z.k.2124 dhe i nje n fertese me siperfage 432 m2 e cila eshte ne process
legalizimi sipas vetedeklarimit per legglizim te bere me 10.11.2006,pasuri te cilat ia jap me
qera shogerise “FA&BI” Shpk administruar prej z.Vasil Fani dhe ortakut te tij Arif Bicoku.

Ne te nenshkruarit bijme dakort me njeri-tietrin ge te lidhim kete akt marreveshje
per qeradhenien e pasurive te mesiperine per nje afat te caktuar'prej 10 (dhjete) vitesh,

Pagesa mujore eshte caktuar idis nesh ne vleren 800 (teteqind) Euro ne muaj per
dy vitet e para dhe 1.000 (njemije) Euro ne muaj per tete vitet ne vijim, pagese e cila te
behet vjetore cdo fillim viti nga data 1-10 Janar.

Une geradhenesi Besnik Guri marr persiper detyrimin qe pas regjistrimit ne ZKPT
Elbasan te pasurise se llojit ndertese objekt te kesaj akt marreveshje, te lidh dhe kontraten e
qerase me shogerine "FA&BI” shpk mfa administrator dhe ortak perkatesisht z.Vasil Fani e
Arif Bicoku. I:

Pagesat e energjise elektrike, te jit te pishem dhe telefonise jane ne ngarkim fe pales

Jeramarrese, )
Per cdo mosmarreveshje do te *gjldhen me mirekuptim,ne rast te kundert duhet tu

drejtohen Gjykates se Shkalles se Parete rrethit Elbasan. _
Per sa me siper u lexua me ze te larte,u pranua dhe nenshkruhet nga palet deshiren

e tyre te plote e vullnet te lire. |

Shogeria “Fa&Bi"” shpk Besnik Guri
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